
PLANILLA DE METRADOS DE AREA DE JUEGOS

"REHABILITACION DE LA INSTITUClON EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA:
UBICACI6N: PIURA - PIURA - PIURA
CUENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

METRO LINEAL PESOVOLUMEN AREAS UNO
DESCRIPCION UND TOTALITEM

h/a I Lt long. N° veces elemI h n0 vol I n° Area n0 Kgs pesoa u
ESTRUCTURAS1.00
TRABAJOS PRELIMINARES01.02

71.1471.14M2TRAZOS, NIVELES Y REPLANTED01.02.01
9 95 71.147 IS 1AREA Of 1UEGOS

MOVIMIENTO DE TIERRAS1.03
33.3833.38M30103.01 HCAVACION MANUAL Of 7AN)AS PARA CIMtNTACION

1.20 1.20 1 30 11 23ZAP A!AS 6
1.20 1 30 4 22.153.55VIC,AS DC CIMENTACION

24.90CXCAVAOON MANUAL PARA PLATAfORMAS, VCRCDAS, PAMPAS Y UNAS 24.90M301 03 02
24.9C.71 14 0 35 1A RCA DC JUCCOS

14.2314.23MCJORAMICNTO DC SUELO CON HORMICON PRCPARADO M301.03.03
14 2371 14 0.20 1AREA DC 1UC.GOS

78.80NIVELAClON Y COMPACTACldN DC SUBRASANTE 78.80M201.03.04
78 809 95 7 92 1AREA OF JUEGOS

10.6710.67REUENO COMPACTADO CON MA TERIAL DE PRES!AMO (ACIRMADO) M301.03.06
10.677114 0.15 1SUB BASF DC PA IIO EORMACION

71.14NIVELAClON Y COMPACTAClQN DE RASANTE 71.14M201.03.07
71 14 71 141SUB BASF DC PAVO EORMACION

33.3833.38ACARREOINTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES, HASTA Ul M301.03.08
100 33 3833 38MATERIAL PROCEDEN1E DE EXCAVACIONES

41.73ELIMINAClON DE MATERIAL EXCEDENTE D---1XM 41.73M301.03.09
33 38 1.25 41.73MATERIAI PROCEDENTE DE EXCAVACIONES

CONCRETO SIMPLE1.04
2J7SOLADO DE CONCRETO PARA CIMENTACION F'C=100Kg/cm2 2.57M301.04.01

A 2ei010 0861 20 1.20 6ZAPATAS ? Wz0 10 4 1 703 55 1.20VIGAS DC CIMENTACION

* cW J
1.05 CONCRETO ARMADO

ZAPATAS01.05.01
3.463.46ZAPATAS, CONCRETOF'C=210KG/CM2 M301.05.01.01

3.461 20 1 20 0 40ZAPATAS

11.5211.52ENCOFRADO Y DESENCOERADO DC ZAPATAS M201.05.01.02 r7 1 92 11 52ZAPATAS

99.79 99 79hKG01.05.01.03 ACERO Cy-420OKG/CM2
49 901/2" 0 99 1 20 6ARMAOURA UORIZONTAI
49 901/2" O 99 7ARMAOURA VERTICAL

$ 5TAAftQWTfr
l-.A.P. Kf

11.52CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO 11.52M201.05.01.04
11 52 1 11 52LTORAREA DE ZAPATAS RFfi OOMSi

C 1061 rfi

/VIGA DE CIMENTACIO "V101.05.02
CONCRETO FC-210KG/C, 14201.05.02 01 M3

IEGOS
Cs



PLANILLA DE METRADOS DE AREA DE JUEGOS

"REHABIUTACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N'389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA:

U8ICACI0N: PIURA - PIURA - PIURA
CLIENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

VOLUMEN AREAS METRO LINEAL PESO UNDDESCRIPCION UNDITEM TOTAL
I h n" vol h/a n° area n° Lt long. N°veces elem Kga s peso u

0.25 0 40VIGA DE OMENTAOON

01 05.02.02 ENCOfRADO f DESENCOFRADO DE VIGA DE OMEN TAOON M2 11.36 11.36
g 11.36VIGA Ul OMI NIACION

ACERO F ty=420QKG/CM2 1216.4101.05.02 03 KG 1216.41
5/8" 1040 481 55 27 97 4
3/8" 0 56 1 87 6 78 175 93ESTRIBO

11.36 11.3601.05.02.04 CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO M2
AREA DE CURADO 11 36 1 11 36

01.05,04 COLUMN AS
CONCRETO F‘C-210KG/CM2 CON ADITIVO PLASTlFICANTE M3 12.30 12.3001 05.04.02

0.48 0 48 8 90 6 12.30

ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE COL UMNAS Y COL UMNETAS 114.05 1140501.05.04.03 M2
19.01 114 05

ACERO F'y-47QOKG/CM2 1358.04 1358 0401.05 04 04 KG
5/S" 9.70 1082.521 55 17

2 00 6 41 775 57ESTRIBOS

A 114.0501.05 04.05 CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO M2 11405
AREA DE CURADO 114 05 1

7
A tA-COVIGAS01.05.05

CONCRETO F'C=21 OKG/CM2 2.40 2.4001.05.05.02 M3
0 30 0 40 4 2 405 (X)

NG. ci nu
e mscip 29.8201 05 M 03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS M2 29.82

0 30 12 00 12 78
0 403 55 12 00 17.04

188.10 188.10ACERO F\--42QOKG/M2 KG01.05.05.04
5/8" 155 4 4 112 844

056 4 4 75 26ES Fill 805 7 40

29.82 29.8201.05.05.05 CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO M2

A / 29 83 1 29 83ARIA DE CURAO

/1.06 ESTRUCTURAS METAUCAS EN OBRAS CXTERIORES
75.60 75.60COBERTURA CON PLANCHA DE ALUMINIO-ZINC de esp -0 4 mm M301.06.01 177 75.60

t/Karla Marine! jibiija CftumacnroCONSTRUCClON Y M0NTA1E DE VIGA METALICA VM 01 300UND 3.0001.06.02

@ ABOUT ELIA
C.A.R 3420

REGTCOws 11 lTOR
3.00 T0 3.00

^ibAOn^^ _
Si OO ^EHClojrr'j

UND01.06.03 FIJACION DE APOYO MOVIL

4C 10c TTS”FIJACION DE APOYO FUO01.06.04 -T
T/Soo•- n

■yND \2.00TUERAL TP-1 TIPO CELOSIA H‘0.45 M01.06.05 h &Vi tSUMINISTRO, INSIALACION Y MON TAJE DE CORREAS fkfALK 72.0001.0606 9.00 72.00

<to,d o
2 de 2 - MET AREA DE JUEGOS



RESUMEN DE METRADOS DE OBRAS EXTERIORES
i b,MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCTIVA INICIAL 

1373 EN EL A.H OLLANTA HUMALA, EN EL DISTRITO DE PIURA Y DPTO DE PIURA"OBRA: 'S

PROPIETARIO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

OBRAS
EXTERIORESDESCRIPCION UNDITEM

1.00 ESTRUCTURAS
TRABAJOS PRELIMINARES01.02

M2 168.90TRAZOS, NIVELES Y REPLANTED01.02.01

MOVIMIENTO DE TIERRAS1.03
EXCAVACION MANUAL PARA PLATAFORMAS, VEREDAS, RAMPAS YUNAS M3 42.2201.03.02

M3 52.88MEJORAMIENTO DESUELO CON HORMIGON PREPARADO01.03.03
NIVELACldN Y COMP ACTACldN DE SUBRASANTE M2 168.9001.03.04
RELLENO COMPACT ADO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO) M3 40.4101.03.06
NIVELACldN Y COMPACT ACldN DE RASANTE 168.90M201.03.07
NIVELACldN Y COMP ACT ACldN DE RASANTE M3 52.7801.03.07
ACARREOINTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES, HASTA UNA DISTANCIAl M3 42.2201.03.08
ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D=1KM M3 52.7801.03.09

Karla Maribel Jibaja Chumacero 
arquitecta

L/\ I C.A.R 8420
S__y heg. consultor

----  c106175



PLANILLA DE METRADOS DE OBRAS EXTERIORES

"REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INiCIAL N0389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA:
U8ICACI6N: PIURA-PIURA-PIURA
CLIENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

VOLUMEN AREAS METRO LINEAL PESO UNODESCRIPCION UNDITEM TOTALICHEEI1 h/a I n° Area n0 Lt long. Kgh n° vol elema pesos u
1.00 ESTRUCTURAS
01.02 TRABAJOS PREUMINARES
0102.01 TWOS, NIVELES V REPLANTtO M2 168.90 168.90

MODULO 1
0.60 7 AO A AA1
1 SO 70 SO 1 30 7S

1 AAA0.60 7 AO
1 6S 70 SO 1 33 83

MODUt 07
7 020 60 11 70 1

0 60 11.70 1 7.07
ISO 8.78 17 A2I

A 970 60 8 78 1
ingrcso

70 so 100 ASA 90 1
7 80 1 12 87

1 17 75
OSTCRNA

0 60 2 AO 1 1 AA
0.60 7 AO 1 1 AA
060 I IS 1 2.01
0 60 3 35 1 2 01

RAMPA
ISO 1 SO A SO2 n

rm1.03 MOVIMIENTO DE TIERRAS

sSf«lEXCAVACION MAH UAL PARA PLATAFORMAS, VERCDAS. PAMPAS Y URAS A2.2201.03.02 M3 A2 22
IT

& 5TRA20S. NIVPLES 7 HLPLANILO 168 90 A7 720 2S 1

ftomiezm. TBMEJORAMIENTO DE SUELO CON HORMIGON PREPARADO M3 S2.88 52.8801.03.03
ING ILMODULO 1

MtSi060 7 AO 0890 70 '686
1 so 20 SO 0.70 6.35

0 60 7.AO 0.70 0 89

0.20i 65 70 50

MODULO 7 A 7-11 700 60 020 1 AO i060 1170 0 70 1 AO

1 SO 8 78 7A80 20

8 28 0.20 0 990 60

1.00INGRBSQ

c____ARQUITELQTA
U.A.P. 6420

—«acC-&-

70.50 70 09A 90

780 0.20 2.571 65
LTORf 8 0.70ISO 5 JO

1 00OSTERNA

2 AO0.60 0 7.0

v

0 60 2 AO 0.7.0 0.29
0.60 3.35 0 70 O.AO <>0.60 3 35

EWCION■ ¥f3IDA0DEARAMPA 1 00

A020 OAS1

NIVELAClON Y COMPACTACldN DE SUBRASANTE .68.9001.03 OA M2 168.90 3
RAS EXTERIORESIde

.T



PLANILLA DE METRADOS DE OBRAS EXTERIORES

"REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N*389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA:
UBICACI6N: PIURA - PIURA - PIURA
CUENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

METRO LINEAL PESOVOLUMEN AREAS UNO
UND TOTALDESCRIPCIONITEM long. |N°vecesj elemh/a 1 I Ltn0 area n° KgI h n° vol a peso ua

-368 9016S90 3IRA/OS. NIVFI fS V RTPI ANItO

40 4140.41REUENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PPESTAMO (AFIRMADOI M301.03.06
MODULO 1 .-\---

0.60 7 40 on 067l

31) iO 035 4 633 50 1
7 40 0.67060 0.35 I

5073 65 70 50 0.35 3

MODULO 3
1050.60 33 70 0 15 3
I 050.60 II 70 035 3

1 50 8.78 0.15 3 1.86

0.750.60 8 78 0.15 1

I I 00INGRESO

.4 90 30 SO 0 IS I 15.0/

1 65 7 SO 0.35 I I 93

850 0.3.5 7 3.831 50

1 I 00CISTEHNA
0.60 2.40 0 35

7 40 035 3 0.770.60

3.35 0 35 3 0 300 60

3.35 0 150.60

1 I 00RAMPA
1 50 0 15 1 0 341.50

168.90168.90NIVELAClON y COMPACTACldN DE rasahte M201.03.07

368.90168 90 138/VOS, NIVUES V REPI ANU'O

42.2242.22ACARREOINTERNO, MATERIAL PROCEOENTE DE LAS EXCAVACIONES, HASTA Ul M301.03 08
42 72 1 00 43 27MALE RIAL PROCEOENTE DE EXCAVACIONES

52.78EUMINAClON DE MATERIAL EXCEDENTE D-1KM 52.78Ml01.03.09
47 22 1 25 52 78MAIERIAI PROCEOENTE DE EXCAVACIONES DE TANIA

Karla Maribd Jibaja Chumacero
XTS ARQUITECTA 
I /\ I C.A.P. 8420

REG. CONSULTOR 
C 106175
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RESUMEN DE METRADOS DE PORTADA DE INGRESO

"REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N*389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO '

DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"
OBRA:
PROPIETARIO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

SEGURIDAD
INGRESO

ITEM DESCRIPCION UND

1.00 ESTRUCTURAS
01.02 TRABAJOS PRELIMINARES
01.02.01 TRAZOS, NIVELES Y REPLANTED M2 8.28

1.03 MOVIMIENTO DE TIERRAS
01.03.01 EXCAVACION MANUAL DEZANJAS PARA CIMENTAOON M3 5.29

NIVELACldN Y COMPACTAOdN DE SUBRASANTE01.03.04 M2 8.28
01.03.06 RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO) M3 4.59

NIVELACldN Y COMPACTACION DE RASANTE01.03.07 M2 6.56
01.03.08 ACARREOINTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES, HAST A UNA DISTANCIAS DE 30 mts M3 5.29

ELIMINATION DE MATERIAL EXCEDENTE D=1KM01.03.09 M3 6.61

1.05 CONCRETO ARMADO
01.05.01 ZAPATAS
01.05.01.01 ZAPATAS, CONCRETO FC=210KG/CM2 M3 14.96

ACERO F'y=4200KG/CM201.05.01.03 M2 51.28
01.05.01.04 CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO KG 3.40

01.05.04 COLUMNAS
01.05.04.02 CONCRETO F'C=210KG/CM2 CON ADITIVO PLASTIFICANTE M3 1.46
01.05.04.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE COLUMNAS Y COLUMN ETAS M2 19.68
01.05.04.04 ACERO F'y=4200KG/CM2 KG 153.25
01.05.04.05 CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO M2 19.68

01.05.05 VIGAS
CONCRETO F'C=210KG/CM201.05.05.02 M3 1.36

01.05.05.03 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE VIGAS CON ADITIVO Y BISELADO M2 11.64
01.05.05.04 ACERO F'y=4200KG/M2 KG 83.44
01.05.05.05 CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO M2 11.64

Karta MarlbeTjlSsja Ctamacero'
arquitecta

„ C a r 8420 
REG. CONSULTOR 

C106175
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PLANILLA DE METRADOS DE PORTADA DE INGRESO

"REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N'BSB EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA:

UBICACI6N: PIURA - PIURA - PIURA
CLIENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

VOLUMEN METRO LINEALAREAS PESO UNODESCRIPCION UNDITEM TOTAL: n°I h n° vol h/a n0 AreaI Lt long. N°veces elem Kga pesos u
i/rC5I PORTICO INGRESO (1.99 4.60 3 6 81.97
3/8~6ST6IBOS 0.66 1.03 3 73 19.80
i/rC5-2 PORTICO INGRESO 0 99 14 60 4 18.22
3/8“ESTRIBOS 0.56 1.03 1 23 13.27

..
01.0S.04.0S CURADO CON CURADOH QUIMICO PARA CONCRETO M2 19.68 19.68

AREA 01 CURADO 19.68 1 19.68

Ol.OS.OS VIGA5
CONCRETO F'C*21QKG/CM2 M3 1.36 1.3601.05.05.02

6.90 0.70 0.20 1 0.97VCH
0.30 0.40IOSA 6.60 0.20 I

ENCOFRADO Y DE5ENCOFRADO DE VIGAS CONADITIVO Y BI5ELADO01.05.05.03 M2 11.64 11.64
0.70VCH 6.90 2 9.66
0.30 6.60 1 1.98IOSA

01.05.05.04 \ACERO Fiy.4200K6/M2 KG 83.44 83.44
1/2" 0.99 6 90 I 27.32VCH 4
3/8“ 0.56 0.65 1ESTRIBOS 34 12.38

TIMPANO 0.56 5.00 1 5 14 00
3jr 0.56 0.70 1 27 1058
l/F' 0.56 1 3 11.59IOSA 6.90
3/8“ 0.500.56 I 27 7.56

CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO M2 11.64 11.6401.05.05.05
AREA OF CURADO 11.64 11.641

~

Karla Maribel Jibaja Chumacero
ARQUITECTA 

I /\ C.A.P. 8420
REG. CONSULTOR 

C 106175
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RESUMEN DE METRADOS DE CERCO PERIMETRICO

"REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N0389 EN LA URBANIZACION IGNACIO
EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"

OBRA:

PROPIETARIO: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA V

CERCO
PERIMETRICOUNDDESCRIPCIONITEM

ESTRUCTURAS1.00
TRABAJOS PRELIMINARES01.02

M2 74.14TRAZOS, NIVELES Y REPLANTED01.02.01

MOVIMIENTO DE TIERRAS1.03
M3 137.15EXCAVACION MANUAL DEZAN1AS PARA CIMENTACION01.03.01

NIVELAClON YCOMPACTACIDN DESUBRASANTE M2 74.1401.03.04
RELLENO COMPACT ADO CON MATERIAL DE PRESTAMO (AFIRMADO) M3 38.9201.03.06
NIVELAClON Y COMPACTAClON DE RASANTE 55.60M201.03.07
ACARREOINTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES, HASTA UNA DISTANCIAS DE M3 137.1501.03.08
EL I MINA ClONDE MA TERIAL EXCEDEN  TE D=1 KM M3 171.4401.03.09

CONCRETO SIMPLE1.04
SOLADODE CONCRETO PARA CIMENTAClON F'C=100Kg/cm2 7.41M301.04.01

M3 74.14CIMIENTOS CORRIDOS 1:10+30% P.G.01.04.02

CONCRETO ARMADO1.05
SOBRECIMIENTOS01.05.03

M3 14.83CONCRETO F'C-175KG/CM201.05.03.01
197.70M2ENCOFRADO YDESENCOFRADO DESOBRECIMIENTO01.05.03.02

1232.36ACERO F’y=4200KG/CM2 KG01.05.03.03
197.70M2CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO01.05.03.04

01.05.04 COLUMNAS
CONCRETO F‘C=175KG/CM2 M3 8.5801.05.04.01

M2 100.17ENCOFRADO YDESENCOFRADO DE COLUMNAS YCOLUMNETAS01.05.04.03
1156.01ACERO F'y=4200KG/CM2 KG01.05.04.04
100.17M2CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO01.05.04.05

01.05.05 VIGAS
CONCRETO F'C=175KG/CM2 M3 4.6301.05.05.01

M2 61.78ENCOFRADO YDESENCOFRADO DE VIGAS CON ADITIVO Y BISELADO01.05.05.03
ACERO F'y=4200KG/M2 664.20KG01.05.05.04

M2 80.3101.05.05.05 CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO

(\

WM^jieTjifiVlaCh'umraraING.
ARQUITECTA 
C.A.R 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175



PLANILLA DE METRADOS DE CERCO PERIMETRICO

"REHABILITACION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N*389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA”OBRA:

UBICAG6N: PIURA-PIURA-PIURA
CUENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

METRO LINEALVOLUMEN AREAS PESO UNO
UNOITEM DESCRIPCION TOTALn°I h/a I Area I Lth n° vol n0 long. N° veces elem Kgpesoa Q U

1.00 ESTRUCTURAS
01.02 TRABAJOS PRELIMINARES

74.34 74.34TRAZOS, NIVEUS Y REPLANTED M203.02.03
39. AO0.60 1 22.64PARQUE

0. 18.48 1AIU'JZ

0.60 18.48 1 11.093

0 60 47. 3FONDO

MOVIMIENTO DE TIERRAS1.03
337.35M3 337.3501.03.01 EXCAVACION MANUAL DEZAN1AS PARA CIMENTACION

0.60 3.35 43.7339.40 1PARQUE
18.48 0.60 3.85 I 20.53CALLE 22

I 20.5338.43 0.60 1.86CALIE23
47.20 0.60 3.85 3 52.39

NIVELACdNY COMPACTACldN DE SUBRASANTE 74.3474.34M201.03.04
74 34 3 74.34TRAZOS. N1VEIES YREPIANTEO

38.92RELLENO COMPACT ADO CON MA TERIAl DE PRESTAMO (ATIRMADO) 38.92M301.03.06
39.40 0.4', 0.70 17.411PARQUE

0.701848 0.45 3 5.82ALIE 22
1848 0.45 0.70 I 5.82CAUE

14.8747.20 0.45 3EONDO 0.70

NIVELAClON Y COMPACTAClON DE RASANTE SS.60 55.60M203.03.07
39.40 0.45 77.73PARQUE 1

M18 48 0.45 3 8.371 All 1 22
18 48 0.45 3CAUL 73 1 aU47 70 0 45EONDO 1 21.7.4

4 337.35337.35ACARREOINTERNO, MA TERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES, HAS M301.03.08 EM
MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES 737.35 1.00 13 7. IS No. ef ija.ELIMINACldN OE MATERIAL BXCEDENTE D-1KM 171.44M3 171.4401.03.09 u137. IS 3.25 377.44MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACIONES MASIVA

CONCRETO SIMPLE1.04
SOLADO DE CONCRETO PARA OMENTAOdN F'C^100Kg/cm2 7.41M3 7.4101.04.01

0.100.60 1 2.36PARC 478 48 0.60 0.70 3 3.73At I E 22 v
38.48 0.60 0.10 1 7.3 3CAUE 23 iSMWfflsiretaww

HEG. ctwaui:TOR
CT06175 _

47.20 0,60 0.70 7 2.83FONDO

74.1474.34M301.04.02 CIMIENTOS CORRIDOS 1:10*30% P.6.
0.60 1.00 1 23.64PARQUE

18.48 0.60 1.00 1 77.09:ai

%18.48 0.60 1.00 1 11.09CALIF 2.
47.20 0.60 1.00 1 n

CONCRETO ARMADO 
SOBRECIMIENTOS

1.05
01.05.03

CONCRETO F'C=17SKG/CM201.05.03.01 Mi 14.83
aCORTE 1 39.40 0.75PARQUE 4 71=> fS-coHre 1 18 48 0,35 7

1 de S’ PERIMET.



PLANILLA DE METRADOS DE CERCO PERIMETRICO

"REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA:

ubicaci6n: PIURA-PIURA-PIURA
CLIENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

VOLUMEN AREAS METRO UNEAL PESO UNODESCRIPCION UNDITEM TOTALn° LtI h n° vol h/a I n° drea I long. N°veces elem Kgpesoa Q U

Ul.-M
5.66conn 1 I ON IK 1/JO l

M2 197.70 197.70ENCOFRADO V DESENCOFRADO DE SOBRECIMIENTO01.05.03.02
0.80 63.04BARQUE 39.10COR I E 1
0.80 18.18 29.5/OR IE 1 :aue 7.

295/18.18COR I E 1 'At IE 23 2
0.80 1/.20 75.52COR IE 1 IONDO

1232.36ACERO F‘y=12Q0KG/CM2 KG 1232.3601.05.03.03
1/2- 0.99 1 I 28938COR IE 1 Acero Vertical PARQUE
3/8’ 0.56 391/ 1 88 11Acero I onijiludlnal 1.00
1/2- 0.99 1COR IE 1 Acero Vertical CAtl.E 22
3/8- 0.56 19.05 1 12.67Acero Longitudinal 1.00
1/2- 1.85 1 168.50CALLE23 0.99 92.00COR IE 1 Acero Vertical
1/8- 1905 100 12.67Acero longitudinal 0.56 1
1/2- 0.99 1.85 1 112.23Acero Vertical FONDOCOR IE 1
3/8~ 0.56 1905 1 12.67Acero longitudinal

197.70197.7001.05.03.01 CUR ADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO M2
1 197.70AREA OF CURAOO

[\f

COLUMN AS01.05.01 I1ss.

J 8.58CONCRETO F'C-175KG/CM2 M3 8.5801.0S.04.0J
0.^5 0.25 2.70 3.01PARQUE 18 / :>r?'0.25 2.70CALIE 22 0.25 8 1.35

0.25 2.70 8 1.71CALLE23 0.73
0.23 0.25 2.70 19FONDO 2.95

IkIN'
100.17M2 100.17 585ENCOFRADO YDESENCOFRADO DECOLUMNAS YCOLUMNETAS01.05.01.03

2./0 O./O 31.02PARQUE 18
2.70 0.70 15.12 v vCALIE 22
2.70 0.70 8 15 12CALIE 23
2./O 0.70 19 35.91FONDO

j- 1156.011156.01AC: ><’ 1 I/GOCC KG01.05.01.01 V 1/2- 0 99 1.10 18 1 313.63PARQUE
1/1- 0.25 0.65 18 78.982.7ESTRIBOS Eja Ctiunracefo

UlLECTA Karla
ABC

I//’ 0.99 1.10 8 1 1.39.39CALIE 22
1/1~ 0.25 35.10ESTRIBOS

C.A.P.
REG. CONSULT

Cl 06175
0 99 1101/2' 1 139.39CAUE23 UR i/i- 0.25 35.1CESTRIBOS 27

1/2' 0.99 1.10 19 1 331.06TONDO
1/1" 0.25 0.65 19 27 83.36ESTRIBOS

100.17CURAOO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO 100.17M201.05.01.05
1 100.17100.17'URADO

01.05.05 VIGAS

I 1.63CONCRETO FC=175KG/CM2 M3 1.6301.05.05.01 <0K/fX-USIJm ___1 1 1.18V5331 PARQUE

I-P18. At 1VS 01
* ■fi 1 1 0.69

VS 01 47.20 1 1.7.IS 0.25
*

o#- —T'
2 tfe 3- MET CERCO PERIMET.

■\

fynid 3^



PLANILLA DE METRADOS DE CERCO PERIMETRICO

"REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N0389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA"OBRA:

UBICAC16N: PIURA-PIURA-PIURA
CLIENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

VOLUMEN METRO LINEALAREAS PESO UNO
DESCRIPCION UNOITEM TOTAL

I ! h vol Area I n0 Lt long. N” veces elemn° h/a I n° Kgpesoa s u

61.78 61.78CNCOFRADO Y OESENCOFRADO DE VIGAS CON ADITIVO Y8ISEIADO M201.05.05.03
0.50 39.40 ! 19.70VS-Ol

9.240.50 18.48 1VS 01
0.50 18.48 9.241VS 01
0.50 47.20 1 23.60VS 01

664.20 664.20KG01.05.05.04 ACERO F'y=420QKG/M2
1/3" 0.99 4 156.3039.47 1VS 01 PARQUE
1/4" 0.25 0.65 1 60 9.75ESTRIBOS
1/2" 0.99 39.47 1 4 156.30VS 01 CAUE22
1/4" 60 9.750.25 0.65 1ES1RIBOS
l/2‘ 0.99 39 47 1 4 156.30VS01 CAUF 23
1/4" 0.25 0.65 9.751 60ESTRIBOS
1/2" 156.300.99 39.47 1 4I'i'-OJ FONDO
1/4" 0.25 0 65 1 60 9.75ESTRIBOS

80.3180.31CURADO CON CURADOR QUIMICO PARA CONCRETO M201.05.05.05
61.78 1 61.38AREA DE CURADO

0.15 39.40 5.911PARQUE
0.15 2.7718.48 1CALLE22
0.15 18.48 1 2.77CALIE 23

7.08 |0.15 47.20| FONDO 1

Karla Maribel Jlbaja Chumacero
ARQUITECTA 
C.A.R 8-120 

REG. CONSULTOR 
C106175

IN 3. CIVJjl
B.CIP 87685

CERCO PERIMET.



RESUMEN DE METRADOS CISTERNA TANQUE ELEVADQ <5'

• REHABILITACION DE LA INSTITUCI6N EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACW^
MERINO EN EL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA" ■''CWiiqtoOBRA: nf. ?.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURACLIENTE:

PIURA-PIURA-PIURALUGAR:

ITEM DESCRIPCION UND METRADO
1.00 ESTRUCTURAS
01.02 TRABAJOS PRELIMINARES
01.02.01 TRAZOS. NIVELES Y REPLANTED M2 74.14

1.03 MOVIMIENTO DE TIERRAS

01.03.01 EXCAVACION MANUAL DEZANJAS PARA CIMENTACION M3 9.22
01.03.08 ACARREOINTERNO. MATERIAL PROCEDENTE DE LAS EXCAVACIONES, HAST A UNA DISTANC1AS DE 30 mts M3 8.85

ELIMINAOON DE MATERIAL EXCEDENTE D=1KM01.03.09 M3 11.06

1.05 CONCRETO ARMADO

1.07 TANQUE ELEVADO

CONCRETO F'C=210KG/CM201.07.01 M3 15.05
01.07.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO M2 114.46

ACERO F'y=4200KG/M201.07.03 KG 2492.45
1.08 CISTERNA

01.08.01 CONCRETO F‘C=210KG/CM2 M3 6.33
01.08.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO M2 43.48
01.08.03 ACERO F'y=4200KG/M2 KG 1811.56

KaHji Marital Jibaja Chuniacero
ARQUITECTA 

I /\ C.A.P. 8420
k. Jv HEG. CONSULTOR 

C 106175



P LAN IL LA DE METRADOS DE ESTRUCTURAS COMPONENTE: CISTERNA + TANQUE ELEVADO tf /§' %v
■REHABIUTACION DE LA INSTITUClON EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE P^RA.4- ^

PROV1NC1A DE PIURA" ^
OBRA: %

-• POLIO______CLIENTE MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

LUGAR: PIURA -PIURA-PIURA
COMPONENTE: CISTERNA + TANQUE ELEVADO

N? de 
veces

MedidasEspecffi cation Und Partial TotalPartida N«
AnchoLargo Altura

1.03 MOVIMIENTO DE TIERRAS
01.03.01 EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA CIMENTACION m3 9.22
EXCAVACION DE CISTERNA m3

m3 2.40 1.601 2.40 9.22

ELIMINAClON DE MATERIAL EXCEDENTE D=1KM01.03.09 11.06
m3 FACTOR ESP.AREA

EXCAVACION DE ZANJAS MANUAL PARA CIMENTACION01.04.01De 1 11.06m3 V= 1.20 9.22

CONCRETO ARMADO1.05
1.07 TANQUE ELEVADO
01.07.01 CONCRETO F C=210KG/CM2 m3 15.05

DECOLUMNAS DE NPT +26.25 a +39.352 m3 4 13.10 0.40 8.380.40
DE VIGAS m3 3 2.10 0.30 0.40 0.76
DE TANQUE ELEVADO - RESERVORIO - LOSA SUPERIOR 2.50m3 1 2.50 0.15 0.94

RESTA TAPA 1.00 1.00m3 -1 0.15 -0.15
DE TANQUE ELEVADO - RESERVORIO - PAREDES m3 2 2.90 0.20 1.65 1.91

m3 2 2.50 0.20 1.30 1.30
DE TANQUE ELEVADO - RESERVORIO - LOSA INFERIOR m3 1 2.50 2.50 0.20 1.25
DE COLUMNETAS m3 8 0.25 0.15 1.88 0.56
DE VIGUETAS m3 2 2.05 0.15 0.15 0.09

01.07.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m2 N CARAS 114.46
DE COLUMNAS DE NPT+26.25 a+29.638 m2 4 0.40 4 3.04 19.46

DE NPT+29.638 a+32.876 m2 0.404 4 2.84 18.18
DE NPT+32.876 a+36.114 m2 4 0.40 2.80 17.924
DE NPT +36.114 a +39.352 m2 4 0.40 2.79 17.864

DE VIGAS NPT+29.638 m2 1.10 2.904 1 12.76
NPT +36.114 m2 4 1.10 1 2.90 12.76
NPT +39.352 m2 0.704 1 2.90 8.12

DE LOSA DE CUARTO DE MAQUINAS m2 2.10 2.101 4.41
DSCTO DE VANO m2 1.00-1 1.00 -1.00

DE COLUMNETAS m2 8 0.25 2.00 4.00

ACERO F’y=4200KG/M2ni .07.03 Kg 2492.45
Ver Hoja de Metrados Acero de Columnas de Cistema + Tanque Elevado 1 2492.45

1.08 CISTERNA
CONCRETO F'C=210KG/CM201.08.01 m3 6.33
DE PAREDES m3 4 2.10 0.20 1.85 3.11
BASE m3 1 1.17 2.00 2.34a=
TAPA SUPERIOR 2.10m3 1 2.10 0.20 0.88

01.08.02 ENCOFRADO Y DESENCOFRADO m2 NCARAS 43.48
DE PAREDES INTERIORES m2 2.101 4 1.75 14.70

EXTERIORES m2 2.101 4 2.45 20.58
TECHO DE CISTERNA m2 2.28 2.28 5.201 1

m2 1.00 1.00 4.004
DSCTO TAPA m2 -1 1.00 1.00 -1.00

ACERO F'y=4200KG/M201.08.03 Kg 1811.56
Ver Hoja de Metrados Acero de Columnas de Cisterna + Tai Elevado Kg 1 1811.56

\

7 Karla Maribel Jibaja Chumacero
ARQUITECTA 
C.A.P. 8420 

REG. CONSULTOR 
C106175
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“REHABILITACION DE LA INSTITUCIONEDUCA TIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACION IGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DE PIURty j’ROVINCIA REPIURA" 71^0------- --

PLANILLA DE METRADOS DE ACERO COMPONENTE: CISTERNA + TANQUE ELEVADO
CLIENTE: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

01.07.03. ACERO Fy=4200Kg/cm2, TANQUE ELEVADO

D1SENO DE ACERO LONG SEGUN D1AMETROELEMENTO
TOTAL

N*DE
VAR1LLAS

a 1/4’ 03/8- 01/2’ 05/8’ 03/4’DEN O MIN AC VECES DIAM. LONG. 01"DETALLE

COLUMNAS

5/8-4 ACERO TRANSVERSAL 8 14.17 453.44
453.44Cl

ESTRIBOS 98 3/8’ 1.08 423.364 423.36

7 ACERO TRANSVERSAL 2 1/2’ 2.00 28.0028 l1/2’ 1.857 ACERO LONGINAL 2 25.90\25.9 lA
1/2’ 1.057 ACERO LONGINAL 2 14.7

ACERO LONGINAL 2 1/2- 1.007 14

ACERO LONGINAL 1/2- 3.1015 1 46.508146.5
SllV“vT.E 1/2’ 335IS ACERO LONGINAL 48.751 48.75

3/8’ 3.1015 ACERO LONGINAL 46.501 46.5

15 ACERO LONGINAL 3/8’ 3.251 48.7548.75

ACERO TRANSVERSAL 2 1/2’ 33530 195.00195

3.2530 ACERO TRANSVERSAL 2 3/8- 195.00195

10 ACERO VERTICAL 1/2’ 2.824 112.80112.8

S/8- 7.40LOSA 2 ACERO TRANSVERSAL 4 59.2059.20

3/8" 1.252 ESTRIBOS 48 120.00
120LOSA

1/2-ACERO TRANSVERSAL 3.15 12.601 4 12.6

1/2- 3.151 ACERO TRANSVERSAL 2 6.306.3

V1GASDELT.E 1/2- 3.151 ACERO TRANSVERSAL 2 6.306.3

ACERO TRANSVERSAL S/8- 3.304 6 79.2079.20

S/8- 1.184 ACERO TRANSVERSAL 4 18.8818.88

V1GASDELT.E 3/8’ 1.454 ESTRIBOS 16 92.8092.8

ACERO TRANSVERSAL S/8- 3.304 6 793079.20

1/2-4 ACERO TRANSVERSAL 4 1.18 18.881888

V1GAS DEL T.E 3/8- 1.4.54 ESTRIBOS 16 92.80

8?
92.8

ACERO TRANSVERSAL 5/8" 3.304 4 52.80

1/2- 1.184 ACERO TRANSVERSAL 4 18.88

%3/8- 1.4S4 ESTRIBOS 16 (8092.8COLUMNETA VP
1/2-8 ACERO VERTICAL 2.604 83.2083.2 r3/8- 0.958 ESTRIBOS 16 121.60121.6

0.75AMARRE 2 CHICOTES 1/4-4 6.006
A—/3/8-1 ACERO TRANSVERSAL 4 1.15 4.604.6 Karla MarttosI fibaja Chumacero

AfiQUiTECJ %____
C A.P 8420 

REG CONSlIlJoR

1 ESTRIBOS 7 1/4- 0.75 5.2505.25V1GA VC
3/8’ 1.153 ACERO TRANSVERSAL 4 13.8013.8

106176
1/4-3 ESTRIBOS 14 0.75 31.5031.5

LONG. TOTAL (m) 42.75 1252.01 631.81 742.72 0.00 0.00 2669.29

PESO UNITAR10 (Kg) 0.25 0.56 0.99 1.55 2.24 0.00

PESO PARCIAL (Kg) 10.60 701.13 628.02 1152.70 2492.450.00 0.00

N? DE VAR1LLAS (Unidad) 5.00 139.00 70.00 83.00 0.00 0.00 297.00

1 de 2 de PIAN. CISTERNA ♦ T. ELEVAD



"REHABILITACION DELA INSTITUCldN EDUCATIVA INICIAL N°389 EN LA URBANIZACIONIGNACIO MERINO EN EL DISTRITO DEPIURA, PRO^^CIA DE^
'^n^y-^po,PIURA"

PLANILLA DE METRADOS DEACERO COMPONENTS: CISTERNA + TANQUEELEVADO
CLIENTS: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

01.08.03: ACERO Fy=4200Kg/cm2, CISTERNA

DISENO DEACEROELEMENTO CANTIDAD

NSDE
VAR1UASDENOMINAC VECES DETALLE 03/8- 01/2" 05/8- 03/4" 01'DIAM. PAROALLONG.

CISTERNA

S/8- 3.102 ACERO TRANSVERSAL 1 6.20
62

3212 ACERO TRANSVERSAL S/B-1 6.42
6.42

BASE S/8-2 ACERO TRANSVERSAL 21 3.40 142.80
142.8

2.802 ACERO TRANSVERSAL 14 S/8- 78.40
78.4

S/8- 2.804 ACERO TRANSVERSAL 20 224.00
224

ACERO TRANSVERSAL 3/8- 2688 9 192.96
192.96

PAREDES 8 ACERO VERTICAL 8 1/2' 3.68 23S.S2
23S.S2

8 ACERO VERTICAL 1/2’ 1.549 110.88
110.88

ACERO
LONGITUDINAL

4 9 1/2- 3.15 113.40
113.4LOSA SUPERIOR

ACERO
LONGITUDINAL

2 1/2’ 3.0030 180.00180
LONG. TOTAL (ML) 192.96 0.00 1097.62 0.00 0.00 1290.58

PESO UNITARIO (KG/ML) 0.56 0.99 1.5S 2.24 0.00 0.00

PESO PAROAL (KG) 10806 1811.560.00 1703.51 0.00 0.00

(UNID)NB DE VARILLAS 21 0 122 0 0 143

fofla MaritefjIba'jaCtamacera 
< rS arquitecta

{ C.A.R 8420 
HEG. CONSULTOR 

C 106175
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